14/03/2022 14:13 SEI/IFMG - 1121539 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1270874&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

Seção de Assuntos Institucionais
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 03/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO CAMPUS SABARÁ

HOMOLOGAÇÃO Nº 01

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeada pela portaria nº 30, de 18 de
fevereiro de 2019, publicada no DOU de 21 de fevereiro de 2019, Seção 2, página 25, retificada pela
portaria nº 61 de 09 de abril de 2019, publicada no DOU de 11 de abril de 2019, Edição 70, Seção 2,
página 32 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria
IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág.
20,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 03/2022 de 26 de janeiro de
2022, publicado no DOU nº 20, de 28 de janeiro de 2022, na Seção 3, Página 49 destinado à seleção de
candidatos para Professor Substituto deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais – Campus Sabará, de acordo com a seguinte classificação:

INSCRIÇÃO CANDIDATO Prova de
Títulos Prova Desempenho Didático Nota Final SITUAÇÃO

83782 Danilo Boechat
Seufitelli 47,8 81,5 129,3 Classificado

Sabará, 11 de março de 2022.

ERICA MELANIE RIBEIRO NUNES
Diretora-Geral Substituta do IFMG Campus Sabará.

Sabará, 11 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Erica Melanie Ribeiro Nunes, Diretor(a) Geral
Substituto(a) - Campus Sabará, em 14/03/2022, às 12:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/03/2022

14/03/2022 14:13 SEI/IFMG - 1121539 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1270874&infra_siste… 2/2

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1121539 e o código CRC AED81273.

23714.000117/2022-66 1121539v1